
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 23. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 19.07.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Jan Hrabal, Martin Charvát, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jakub 

Rychtecký, René Živný 

 

Věra Netolická, interní audit 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

 

Omluveni: 

Štěpánka Fraňková, Otakar Janecký, Jiří Rejda  

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zpráv č. 28 a 29 

- zařazení nové zprávy „Odpověď na podnět k prověření postupu“ místo stažené zprávy jako 
bod č. 28 

- zařazení nové zprávy „Nákup energií na rok 2024 a 2025, úprava rozsahu nákupních limitů 
(Revokace usnesení č. R/1669/2023)“ na místo stažené zprávy jako bod č. 29 

Program 23. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 



  2 

2. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Janeček Michal (předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

3. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

4. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu-OHA 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Marková Lenka (odbor hlavního architekta) 

6. Problematika sociálních pohřbů; Organizační řád 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

7. Personální záležitosti OD MmP 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

8. Nájemní smlouva s Gočárovou galerií v Pardubicích 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

9. Změna směrnice o ochraně oznamovatelů 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

10. Zadávací řád veřejných zakázek 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

 



  3 

12. VII. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

13. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Výjimka z počtu žáků ve třídě ZŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Úprava platového výměru ředitele ZŠ Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Smlouva o poskytování služeb v rámci projektu Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí 

cizinců - Pardubice 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

17. Darovací smlouva 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

18. XXII. změna Územního plánu města Pardubice 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

19. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

20. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (navýšení ZK) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

21. Startovací bydlení pro mladé 2023 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  4 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

22. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

23. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

24. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

25. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Sádovská Lenka (odbor majetku a investic) 

26. Smlouva o výpůjčce - záměr 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Sádovská Lenka (odbor majetku a investic) 

27. Rozhodnutí o výběru technického garanta na projekt Koncepce dopravy v klidu 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

28. Odpověď na podnět k prověření postupu 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

29. Nákup energií na rok 2024 a 2025, úprava rozsahu nákupních limitů (Revokace usnesení 

č.R/1669/2023) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

30. Pověření k vytvoření pracovní skupiny 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 



  5 

31. Zahraniční služební cesty 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Cabrnoch Tomáš (kancelář primátora) 

32. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 22. řádné schůze RmP dne 28.06.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 23. řádné schůze RmP dne 19.07.2023 

Zápis a usnesení z 22. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 23. řádné RmP byli jmenováni  Jan Hrabal 

        Jiří Lejhanec 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 4 - 17, 19 - 24, 26 – 31 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a 

schváleny v předloženém znění takto:  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

Po projednání zpráv č. 1 - 3 proběhla prezentace na téma „Vánoční trhy 2023“ za přítomnosti 

zástupců spol. Máša agency s.r.o. p. Kantora a p. Mašíka, který představil koncepci vánočních trhů 

s názvem „Advent s vůní perníku“ prostřednictvím připravené prezentace a zodpověděl dotazy členů 

RmP.  

Na základě podnětu F. Brendla bylo dohodnuto, že se SmP a.s. bude jednáno o obnově vánoční 

výzdoby. Na základě podnětu J. Lejhance bylo se zástupci Máša agency dohodnuto, že prověří lokalitu 

zámeckého rondelu jako alternativy pro umístění vyhlídkového kola. 

 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1706/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr udělení souhlasu pronajímatele nájemci XXXXXXXXXXXXX, s podnájmem části předmětu 

nájmu, kterým je  prostor sloužící podnikání - jednotka  č. 2278/17 (označen jako nebyt č. 129) 

nacházející se v přízemí budovy čp. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě  čp. 2278 ul. Josefa Ressla, 

Pardubice,  která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela  č.parc.st. 4267,  k.ú. 

a obec Pardubice,  část  obce  Zelené  Předměstí. Souhlas  má být  udělen  

k podnájmu části nebytu č. 129 (jedná se o konzultační místnost - č.6 + WC – č.7) o celkové výměře 

19 m2 pro XXXXXXXXXXXXX, k účelu provozování tetovacího salónu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1707/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu spoluvlastníka nemovitosti s umístěním sídla společnosti Žoužel s.r.o., založené 

dne 17.03.2023 společenskou smlouvou sepsanou ve formě notářského zápisu NZ 49/2023 

XXXXXXXXXXXXX na adresu budovy čp. 29, Svaté Anežky České, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1708/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené dne 

30.12.2005 ve znění dodatků č. 1 až 3 týkající se prostoru, který se nachází v 1.PP budovy čp. 129 

ul. Chemiků, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 5217 k.ú. a 

obec Pardubice, část obce Polabiny, z XXXXXXXXXXXXX na XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  7 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2023 

 

2 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

Zpravodaj: Michal Janeček, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz, zda předložený projekt „Výuka projektu STOP násilí na školách v Pardubicích“  

je pilotním projektem. 

Reagoval J. Rychtecký – upřesnil, že se jedná o celoroční pilotní projekt na 2 školách (ve 3. a 7. 

ročnících), který bude probíhat v hodinách tělesné výchovy. S obsahem projektu byla seznámena 

komise a byl projednán s OŠKS. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1709/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000,- Kč z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti subjektu Česká asociace okinawského karate a kobudo z.s., se sídlem 5. 

května 163, 356 01 Sokolov, IČO 22880984, na realizaci projektu "Výuka projektu STOP násilí na 

školách v Pardubicích". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000,- Kč z 

Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti subjektu Česká asociace okinawského 

karate a kobudo z.s., se sídlem 5. května 163, 356 01 Sokolov, IČO 22880984, na realizaci projektu " 

Výuka projektu STOP násilí na školách v Pardubicích ", která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

3 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 28, který, přestože nebyl komisí doporučen ke 

schválení, on podpoří.  Zdůvodnil, že nevyjadřuje svůj postoj ke kvalitě projektu, ale 

principiálně k umožnění developerům prostřednictvím městských pozemků rozšiřovat 

výjezdové plochy ke svým projektům tak, jak to komise činí v jiných případech. 

 

 



  8 

Rozprava: 

J. Hrabal informoval, že také návrh podpoří, i s ohledem na to, že OMI a OD vydaly k návrhu kladné 

stanovisko. 

M. Charvát doplnil informace k předmětnému projektu. Jedná se o projekt developerské společnosti, 

která má záměr na území MO Pardubice V stavět bytové komplexy (projekt rezidenčního bydlení). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1710/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 720 m2 k.ú. Pardubice společnosti C 

A R – T O U R spol. s r.o., IČO 49286871, se sídlem Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem, 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok+DPH za účelem 

užívání pozemku jako parkoviště pro autobusy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 720 m2 

k.ú. Pardubice se společností C A R – T O U R spol. s r.o., IČO 49286871, se sídlem Pohřebačka 182, 

533 45 Opatovice nad Labem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1711/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht pozemků označených jako p.p.č. 1191/4 o výměře 25.486 m2, p.p.č. 1191/5 o výměře 7.180 

m2 a  p.p.č. 1191/10 o výměře 6.843 m2, vše v k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 

12měsíční výpovědní dobou za pachtovné ve výši 0,25,-Kč/m2/rok za účelem zemědělské činnosti 

(traviny, úhor). 

Smlouva o pachtu bude uzavřena po vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 1191/4 o 

výměře 1.222 m2 k.ú. Svítkov z nájemní smlouvy NS_1735 uzavřené se Správou železnic, státní 

organizace, IČO 70994234. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu pozemků označených jako p.p.č. 1191/4 o výměře 25.486 m2, p.p.č. 

1191/5 o výměře 7.180 m2 a  p.p.č. 1191/10 o výměře 6.843 m2, vše v k.ú. Svítkov se 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 



  9 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1712/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 627/122 o výměře 23 m2 v k.ú. Staré Čívice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem užívání pozemku jako zahrada u rodinného domu čp. 299 ul. K Pišici za podmínky umožnění 

přístupu za účelem údržby kanalizace, pozemek lze oplotit pouze mobilním oplocením za podmínky 

jeho odstranění ve lhůtě dané vlastníkem pozemku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 627/122 o výměře 23 m2 v 

k.ú. Staré Čívice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1713/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 1095 o výměře 18 m2 k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a 

provozování stánku - trafiky. 

Žadatel uhradí částku ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, za období od 29.4.2023 do dne uzavření nájemní smlouvy za užívání 

pozemku bez smluvního vztahu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu pozemku označeného jako st.p.č. 1095 o výměře 18 m2 k.ú. 

Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1714/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu Smlouvy č. 14104 o nájmu části nemovitosti (NS1027/MO6) na nájem části pozemku 

označeného jako p.p.č. 2234/1 o výměře 100 m2 v k.ú. Pardubice spočívající v aktualizaci 

kontaktních a fakturačních údajů z důvodu přechodu práv a povinností ze společnosti Vodafone 

Czech Republic a.s, IČO 25788001, na společnost Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem 

Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke Smlouvě č. 14104 o nájmu části nemovitosti (NS1027/MO6) na nájem části 

pozemku označeného jako p.p.č. 2234/1 o výměře 100 m2 v k.ú. Pardubice se společností Vantage 

Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, spočívající v 

aktualizaci kontaktních a fakturačních údajů z důvodu přechodu práv a povinností ze společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s, IČO 25788001. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1715/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu Smlouvy č. 13102A o nájmu části nemovitosti (NS1028/MO6) na nájem části pozemku 

označeného jako p.p.č. 445/2 o výměře 181 m2 v k.ú. Lány na Důlku spočívající v aktualizaci 

kontaktních a fakturačních údajů z důvodu přechodu práv a povinností ze společnosti Vodafone 

Czech Republic a.s, IČO 25788001, na společnost Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem 

Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke Smlouvě č. 13102A o nájmu části nemovitosti (NS1028/MO6) na nájem části 

pozemku označeného jako p.p.č. 445/2 o výměře 181 m2 v k.ú. Lány na Důlku se společností 

Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, spočívající v 

aktualizaci kontaktních a fakturačních údajů z důvodu přechodu práv a povinností ze společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s, IČO 25788001. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1716/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v k.ú. Popkovice spolku Sportovní klub 

Popkovice, z.s., IČO 15049540, se sídlem Táborská 134, Popkovice, 530 06 Pardubice, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání stavby č.p. 134 (občanská 

vybavenost) umístěné na předmětném pozemku pro sportovní činnost spolku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu pozemku označeného st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v k.ú. 

Popkovice se spolkem Sportovní klub Popkovice, z.s., IČO 15049540, se sídlem Táborská 134, 

Popkovice, 530 06 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1717/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0415/MO3, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků označených jako p.p.č. 986/15 o výměře 466 m2, p.p.č. 986/17 o výměře 1 m2, p.p.č. 

986/21 o výměře 49 m2 a p.p.č. 1128/21 o výměře 81 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti BARTH 

Reklamka a.s., IČO 25256181, se sídlem Hůrka 1798, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, do 26. 6. 

2025. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce V_0415/MO3, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků 

označených jako p.p.č. 986/15 o výměře 466 m2, p.p.č. 986/17 o výměře 1 m2, p.p.č. 986/21 o 

výměře 49 m2 a p.p.č. 1128/21 o výměře 81 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností BARTH 

Reklamka a.s., IČO 25256181, se sídlem Hůrka 1798, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, o změně 

doby určité do 26. 6. 2025. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1718/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 409/79 o výměře 44,5 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem stavebních úprav chodníku pro bezbariérové vstupy 

do objektu čp. 656 ul. Lidmily Malé v rámci akce „Úprava chodníku před vstupem do objektu 

Poliklinika Hubík“ dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do 

majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na účelové komunikace v majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod  stavebních úprav chodníku vybudovaných na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 409/79 o výměře 44,5 m2 v k.ú. Studánka z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedené stavební úpravy chodníku. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 409/79 o výměře 44,5 m2 v k.ú. 

Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavebních úprav chodníku vybudovaných na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 409/79 o výměře 44,5 m2 v k.ú. Studánka z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1719/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 539/45 o výměře 56 m2 v k.ú. Pardubičky 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne účinnost smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby sjezdu nad propustkem na pozemek označený 

jako p.p.č. 199/8 k.ú. Pardubičky dle Zásad výstavby technické určené pro následný převod do 

majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na účelové komunikace v majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

bezúplatný převod stavby sjezdu včetně propustku vybudovaného na části pozemku označeného 

p.p.č. 539/45 o výměře 56 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedenou stavbu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 539/45 o výměře 56 m2 v k.ú. 

Pardubičky s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavby sjezdu včetně propustku vybudovaného na části 

pozemku označeného p.p.č. 539/45 o výměře 56 m2 v k.ú. Pardubičky z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1720/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavby „II/211 Okružní křižovatka Rybitví“, kdy část 

této stavby bude realizovaná na částech pozemků označených jako p.p.č. 198/1 o výměře 181 m2, 

p.p.č. 198/9 o výměře 15 m2, p.p.č. 198/5 o výměře 2 m2, vše v k. ú. Semtín, na pozemcích 

označených jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2, p.p.č. 932/19 o výměře 368 m2, vše v k.ú. Rybitví v 

rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jakop.p.č.198/1 o výměře 264 m2, 

p.p.č. 198/5 o výměře 93 m2, vše v k. ú. Semtín v rozsahu dočasného záboru Pardubickému kraji s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, formou uzavření smlouvy o podmínkách 

provedení stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 198/1 o výměře cca 63 m2 

v k.ú. Semtín, dotčeného stavbou „SO 121- Úprava silnice I/36“ z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle. 

Prodej bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic po 

doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků a znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru budoucího prodeje: 

- částí pozemků označených jako p.p.č. 198/5 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 198/9 o výměře cca 15 m2, 

vše v k.ú. Semtín, dotčených stavbou „SO 122- Úprava silnice II/211“  



  14 

- pozemku označeného jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č 

932/19 o výměře cca 303 m2, vše v k.ú. Rybitví, dotčeného stavbou „SO 101- Okružní křižovatka“  

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 122 – Úprava silnice II/211“ 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměre cca 13 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 123 – Úprava silnice III/32225“ 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 00085031 s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice. 

Prodej bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic po 

doložení geometrického plánu na zaměření předmětných částí pozemků a znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr odkoupení vybudované stavby „SO 132-Nástupiště zastávek MHD“ na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 198/1 o výměře cca 117 m2 k.ú. Semtín, z vlastnictví Pardubického kraje do 

vlastnictví statutárního města Pardubice po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu na výše uvedenou stavbu. 

Odkoupení bude předloženo k projednání Radě města Pardubic po doložení geometrického plánu 

na zaměření předmětné stavby žadatelem. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas vlastníka pozemků s realizací stavby „II/211 Okružní křižovatka Rybitví“, kdy část 

této stavby bude realizovaná na částech pozemků označených jako p.p.č. 198/1 o výměře 181 m2, 

p.p.č. 198/9 o výměře 15 m2, p.p.č. 198/5 o výměře 2 m2, vše v k. ú. Semtín, na pozemcích 

označených jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2, p.p.č. 932/19 o výměře 368 m2, vše v k.ú. Rybitví v 

rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jakop.p.č.198/1 o výměře 264 m2, 

p.p.č. 198/5 o výměře 93 m2, vše v k. ú. Semtín v rozsahu dočasného záboru Pardubickému kraji s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, formou uzavření smlouvy o podmínkách 

provedení stavby. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit k projednání Radě města Pardubic odkoupení vybudované stavby „SO 132-Nástupiště 

zastávek MHD“ na části pozemku označeného jako p.p.č. 198/1 o výměře cca 117 m2 k.ú. Semtín, z 

vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví statutárního města Pardubice po doložení 

geometrického plánu na zaměření předmětné stavby žadatelem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

 

 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1721/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/44, p.p.č. 409/45, p.p.č. 

409/52, p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, vše v k.ú. Studánka ve prospěch 

společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a v provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní 

optická síť – Dubina  – 1.část“, „Metropolitní optická síť – Dubina  – 2.část“, „Metropolitní optická 

síť – Dubina  – 3.část“, „Metropolitní optická síť – Dubina  – 4.část“ a „Metropolitní optická síť  – 

5.část“ za jednorázovou náhradu pozemků označených jako: 

p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, p.p.č. 

409/79,  

p.p.č. 409/44, p.p.č. 409/45, v k.ú. Studánka – ostatní plocha, zeleň: 200,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 409/52- ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/75, 

p.p.č. 409/44, p.p.č. 409/45, p.p.č. 409/52, p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/47, p.p.č. 409/53, p.p.č. 

409/54, vše v k.ú. Studánka ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a v 

provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Dubina  – 1.část“, „Metropolitní 

optická síť – Dubina  – 2.část“, „Metropolitní optická síť – Dubina  – 3.část“, „Metropolitní optická 

síť – Dubina  – 4.část“ a „Metropolitní optická síť  – 5.část“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1722/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeného jako p.p.č. 116/13 k.ú. Trnová ve 

prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí 

nad Labem, spočívající v právu chůze a jízdy, ve prospěch vlastníka pozemku a pro každého dalšího 

vlastníka pozemku označeného jako st.p.č. 633 k.ú. Trnová za náhradu ve výši 50,- Kč/m2/rok+DPH 

povyšovanou každoročně o průměrnou roční míru inflace předchozího roku zjištěnou oficiálním 

statistickým úřadem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeného jako p.p.č. 

116/13 k.ú. Trnová ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 



  16 

Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, spočívající v právu chůze a jízdy, ve prospěch vlastníka pozemku 

a pro každého dalšího vlastníka pozemku označeného jako st.p.č. 633 k.ú. Trnová. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1723/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 621/2, p.p.č. 728/4, p.p.č. 723/25, p.p.č. 723/26, p.p.č. 723/31, p.p.č. 

723/27, p.p.č. 723/51, p.p.č. 723/50, p.p.č. 723/52, p.p.č. 723/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci akce „PA Pardubice 

Ke Kamenci č.p. 1602 knn“, za jednorázovou náhradu  za zřízení věcného břemene dle znaleckého 

posudku č. 1795-402/2023 ze dne 14. 3. 2023, která činí: 

p.p.č. 621/2 – asfalt: 3,5 Kč/m2+DPH (442 m2) 

p.p.č. 621/2 – zeleň: 9,2 Kč/m2+DPH (253,37 m2) 

p.p.č. 728/4 – asfalt: 2,8 Kč/m2+DPH (7010,36 m2) 

p.p.č. 723/25 – zeleň: 10,9 Kč/m2+DPH (253,39 m2) 

p.p.č. 723/25 - zámková dlažba: 1 Kč/m2+DPH (427 m2) 

p.p.č. 723/26 – asfalt: 1 Kč/m2+DPH (6828 m2) 

p.p.č. 723/26 – zeleň: 13 Kč/m2+DPH (253,38 m2) 

p.p.č. 723/31 - zámková dlažba: 8,7 Kč/m2+DPH (444,48 m2) 

p.p.č. 723/31 – zeleň: 32,7 Kč/m2+DPH (253,36 m2) 

p.p.č. 723/31 – asfalt: 2,8 Kč/m2+DPH (7010,36 m2) 

p.p.č. 723/27 – zeleň: 17,7 Kč/m2+DPH (251,97 m2) 

p.p.č. 723/51 - zámková dlažba: 1 Kč/m2+DPH (427 m2) 

p.p.č. 723/50 – asfalt: 3,4 Kč/m2+DPH (7153,82 m2) 

p.p.č. 723/50 - zámková dlažba: 15,8 Kč/m2+DPH (445,63 m2) 

p.p.č. 723/52 - zámková dlažba: 7,1 Kč/m2+DPH (443,24 m2) 

p.p.č. 723/1 – zeleň: 8,8 Kč/m2+DPH (253,41 m2) 

p.p.č. 723/1 – zeleň: 14,4 Kč/m2+DPH (253,4 m2). 

Žadatel doloží souhlasné vyjádření společností CBL Communication light s.r.o., IČO 25251155, 

EDERA Group a.s, IČO 27461254, před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 621/2, p.p.č. 728/4, p.p.č. 723/25, 

p.p.č. 723/26, p.p.č. 723/31, p.p.č. 723/27, p.p.č. 723/51, p.p.č. 723/50, p.p.č. 723/52, p.p.č. 723/1, 

vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské 

sítě v rámci akce „PA Pardubice Ke Kamenci č.p. 1602 knn“. 



  17 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1724/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 501/1, p.p.č. 515, p.p.č. 525, p.p.č. 517, p.p.č. 501/51, p.p.č. 501/49, p.p.č. 

511, p.p.č. 521, p.p.č. 509, p.p.č. 508/1, p.p.č. 506 a p.p.č. 502/1, vše k.ú. Černá za Bory p.p.č. 147/1 

k.ú. Drozdice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z 

Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,  

spočívajícího v uložení a v provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Na 

Rybníčkách“ za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako: 

p.p.č. 147/1 k.ú. Drozdice, p.p.č. 506, p.p.č. 508/1, p.p.č. 509, p.p.č. 515, p.p.č. 521, vše v k.ú. Černá 

za Bory – ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 501/1, p.p.č. 525, p.p.č. 517, p.p.č. 501/51, p.p.č. 501/49, p.p.č. 511, p.p.č. 502/1, vše k.ú. 

Černá za Bory ostatní plocha, jiná plocha: 100,- Kč/bm+DPH, za podmínky koordinace trasy se 

společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 501/1, p.p.č. 515, p.p.č. 525, p.p.č. 

517, p.p.č. 501/51, p.p.č. 501/49, p.p.č. 511, p.p.č. 521, p.p.č. 509, p.p.č. 508/1, p.p.č. 506 a p.p.č. 

502/1, vše k.ú. Černá za Bory p.p.č. 147/1 k.ú. Drozdice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., 

IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

spočívajícího v uložení a v provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Na 

Rybníčkách“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1725/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 519 o výměře 21 m2 v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou 

statutárním městem Pardubice ve výši 2.100,-Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení předmětné části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,- Kč 

uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek č. 615_12_23 ze dne 16.5.2023. 

 



  18 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1726/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/26 o výměře cca 28 m2 v k.ú. Pardubice 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1306/12/23 ze dne 24.6.2023 ve výši 3.200,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady 

na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,-Kč uhrazené statutárním městem Pardubice. 

 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1727/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 1069/81 o výměře 3 m2 díl „k“, p.p.č. 2988/1 

o výměře 8 m2 díl „l“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11603), p.p.č. 1491/10 o výměře 106 m2 

(dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11598), p.p.č. 1491/11 o výměře 59 m2 díl „g“, p.p.č. 2698/31 

o výměře 15 m2 díl „h“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11595), p.p.č. 1491/19 o výměře 581 

m2 díl „j“, p.p.č. 2698/29 o výměře 478 m2 díl „i“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11597), 

p.p.č. 2988/5 o výměře 1 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11599), p.p.č. 2988/5 o výměře 6 

m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11600),vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové,  za kupní cenu (zjištěnou) stanovenou znaleckým posudkem č. 31129/2023 ze dne 

22.6.2023 ve výši 768,10 Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 5.000,-Kč 

uhrazenou statutárním městem Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO 24729035, kterou jsou zatíženy předmětné pozemky. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětné pozemky a po vkladu práv 

vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/1728/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 35 m2, vše v k.ú. 

Trnová, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v 

čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 594-35-22 ze dne 29. 7. 2022 ve výši 

1.035,- Kč/m2. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1729/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 325/39 o výměře 331 m2 k.ú. 

Studánka z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/1730/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 341/1 o výměře 4.221 m2, p.p.č. 

341/3 o výměře 47 m2, p.p.č. 341/5 o výměře 146 m2, p.p.č. 341/7 o výměře 15 m2, p.p.č. 346/1 o 

výměře 11 m2, p.p.č. 346/2 o výměře 25 m2, p.p.č. 346/3 o výměře 13 m2, p.p.č. 346/4 o výměře 6 

m2, p.p.č. 350/5 o výměře 268 m2, p.p.č. 350/6 o výměře 642 m2, p.p.č. 350/7 o výměře 273 m2, 

p.p.č. 350/8 o výměře 60 m2, p.p.č.  350/9 o výměře 23 m2, p.p.č. 351/3 o výměře 2.679 m2, p.p.č. 

351/4 o výměře 3.221 m2, p.p.č. 351/5 o výměře 2 m2, p.p.č. 351/6 o výměře 36 m2, p.p.č. 351/7 o 

výměře 509 m2, vše v k. ú. Pardubičky z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

 

 

 

 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1731/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 605/19 o výměře 27 m2 k.ú. Nové Jesenčany z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1354/3/23  ze dne 22.5.2023 ve výši 1.000,- 

Kč/m2 . 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1732/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího odkoupení a následně odkoupení částí pozemků označených jako p.p.č. 174/10 o 

výměře 1.280 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 174/10), p.p.č. 180/3 o 

výměře 523 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 180/3), st.p.č. 5204 o výměře 

57 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 5399), pozemků označených jako p.p.č. 

174/9 o výměře 63 m2, p.p.č. 3036/3 o výměře 12 m2, p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o 

výměře 14 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Theia property, s.r.o., IČO 06586791, se 

sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za 

celkovou kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 5.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí odkoupení a následně odkoupení technické infrastruktury (zpevněných ploch, včetně 

laviček, odpadkových košů, stojanů na kola a veřejného osvětlení) vybudované na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 174/10 o výměře 1.280 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-

305/2022 p.p.č. 174/10), p.p.č. 180/3 o výměře 523 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-

305/2022 p.p.č. 180/3), st.p.č. 5204 o výměře 57 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 

p.p.č. 5399),  pozemků označených jako p.p.č. 174/9 o výměře 63 m2, p.p.č. 3036/3 o výměře 12 

m2, p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o výměře 14 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

společnosti Theia property, s.r.o., IČO 06586791, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 

4, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za celkovou kupní cenu navrženou žadatelem ve 

výši 5.000,- Kč. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvu na odkoupení technické 

infrastruktury (zpevněných ploch, včetně laviček, odpadkových košů, stojanů na kola a veřejného 

osvětlení) vybudované na částech pozemků označených jako p.p.č. 174/10 o výměře 1.280 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 174/10), p.p.č. 180/3 o výměře 523 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 180/3), st.p.č. 5204 o výměře 57 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 5399),  pozemků označených jako p.p.č. 174/9 o 

výměře 63 m2, p.p.č. 3036/3 o výměře 12 m2, p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o výměře 

14 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti Theia property, s.r.o., IČO 06586791, se sídlem 



  21 

Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/1733/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva k pozemkům označeným jako p.p.č. 34/3 o výměře 43 m2, p.p.č. 

37/29 o výměře 366 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 14 m2, p.p.č. 

34/5 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 2 m2, vše v 

k.ú. Drozdice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, po doložení geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 125 m2, p.p.č. 34/5 o výměře cca 

326 m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Drozdice ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice, za pozemky označené jako p.p.č. 494/18 o výměře 455 

m2 v k.ú. Pardubičky, p.p.č. 361/15 o výměře 762 m2 a p.p.č. 361/8 o výměře 192 m2, vše v k.ú. 

Drozdice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, bez finančního vyrovnání. 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 720 m2 k.ú. Pardubice společnosti C A 

R – T O U R spol. s r.o., IČO 49286871, se sídlem Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné navržené žadatelem ve výši 15.000,-

Kč/měsíc+DPH za účelem užívání pozemku jako parkoviště pro autobusy. 

Nájem je poskytován v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 720 m2 k.ú. 

Pardubice se společností C A R – T O U R spol. s r.o., IČO 49286871, se sídlem Pohřebačka 182, 533 45 

Opatovice nad Labem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

 

 

 



  22 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako st.p.č. 5375 o výměře 36 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok povýšenou o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání jako zahrádka za 

podmínky, že žadatel do 3 měsíců ode dne účinnosti nájemní smlouvy zrekultivuje pozemek na daný 

účel. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu části pozemku označeného jako st.p.č. 5375 o výměře 36 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0452/MO7, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku 

označeného jako p.p.č. 117/14 o výměře 9 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 117/21 o 

výměře 7 m2, p.p.č. 117/41 o výměře 3 m2, p.p.č. 117/22 o výměře 42 m2, p.p.č. 117/27 o výměře 66 

m2, p.p.č. 139/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 140/13 o výměře 13 m2, vše v k.ú. Trnová a p.p.č. 3735 o 

výměře 391 m2, p.p.č. 3702/1 o výměře 232 m2, vše  k.ú. Pardubice společnosti CZ STAVEBNÍ 

HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 196 00, do 4. 5. 

2031. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce V_0452/MO7, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku 

označeného jako p.p.č. 117/14 o výměře 9 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 117/21 o 

výměře 7 m2, p.p.č. 117/41 o výměře 3 m2, p.p.č. 117/22 o výměře 42 m2, p.p.č. 117/27 o výměře 66 

m2, p.p.č. 139/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 140/13 o výměře 13 m2, vše v k.ú. Trnová a p.p.č. 3735 o 

výměře 391 m2, p.p.č. 3702/1 o výměře 232 m2, vše  k.ú. Pardubice se společností CZ STAVEBNÍ 

HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 196 00, o změně 

doby určité do 4. 5. 2031. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

 

 

 

 

 



  23 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 3, proti 1, zdrž. 4) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2/12 o výměře 49 m2 v k.ú. Nové Jesenčany 

společnosti REZIDENČNÍ BYDLENÍ ČACKÉ s.r.o., IČO 17291461, se sídlem Blato 82, 530 02 Mikulovice, 

na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z 

vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne účinnosti smlouvy o 

výpůjčce, za účelem stavby sjezdu (napojení na komunikaci) a úprav přilehlé veřejné zeleně v rámci 

stavby „Rezidenční bydlení Čacké – bytový soubor 1.etapa" dle Zásad výstavby technické 

infrastruktury určené pro následný převod do majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na 

účelové komunikace v majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod stavby sjezdu (napojení na komunikaci) vybudovaného na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 2/12 o výměře 49 m2 v k.ú. Nové Jesenčany včetně úprav přilehlé veřejné 

zeleně z vlastnictví  společnosti REZIDENČNÍ BYDLENÍ ČACKÉ s.r.o., IČO 17291461, se sídlem Blato 82, 

530 02 Mikulovice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu sjezdu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2/12 o výměře 49 m2 v k.ú. Nové 

Jesenčany se společností REZIDENČNÍ BYDLENÍ ČACKÉ s.r.o., IČO 17291461, se sídlem Blato 82, 530 

02 Mikulovice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavby sjezdu (napojení na komunikaci) vybudovaného na 

části pozemku označeného jako p.p.č. 2/12 o výměře 49 m2 v k.ú. Nové Jesenčany včetně úprav 

přilehlé veřejné zeleně z vlastnictví  společnosti REZIDENČNÍ BYDLENÍ ČACKÉ s.r.o., IČO 17291461, se 

sídlem Blato 82, 530 02 Mikulovice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 750/8 o výměře 72 m2, p.p.č. 750/1 o výměře 7,7 m2, 

vše v k.ú. Svítkov ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, statutárnímu městu Pardubice na dobu určitou, a to do doby vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na  stavbu komunikace v rámci investiční akce ÚMO 



  24 

Pardubice VI "Propojení lávek Svítkov - Rosice" (dočasný zábor), za nájemné ve výši 5.240,- Kč/rok. 

Platba za nájem bude hrazena z rozpočtu MO Pardubice VI. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 750/8 o výměře 321,6 m2 v k.ú. 

Svítkov  v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 2128-32/2021 (trvalý zábor) ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ve prospěch statutárního 

města Pardubice, spočívajícího v umístění a strpění tělesa komunikace vybudovaného v rámci 

investiční akce ÚMO Pardubice VI "Propojení lávek Svítkov - Rosice", za jednorázovou náhradu ve výši 

105.700,- Kč, což odpovídá pětinásobku ročního nájemného stanoveného dle vnitřního předpisu 

vlastníka předmětného pozemku. 

Náhrada za zřízení věcného břemene bude hrazena z rozpočtu MO Pardubice VI. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu částí pozemků označených jako p.p.č. 750/8 o výměře 72 m2, p.p.č. 

750/1 o výměře 7,7 m2, vše v k.ú. Svítkov mezi Českou republikou s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jako vlastníkem pozemků a statutárním městem Pardubice jako 

nájemcem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 750/8 o výměře 

321,6 m2 v k.ú. Svítkov  v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 2128-32/2021 (trvalý zábor) ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 

70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ve prospěch 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře cca 410 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

 



  25 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře cca 234 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2083/26 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX zastoupeného na základě 

generální plné moci advokátem XXXXXXXXXXXXX ev.č. ČAK 17758, IČO 06449824, se sídlem náměstí 

Republiky 53, 530 02 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v 

čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 445/2 o výměře 181 m2 v k.ú. Lány na Důlku  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Vantage Towers s.r.o., IČO 

09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 



  26 

Návrh usnesení č. 034 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění 3 ks směrových tabulí o rozměru 70 cm x 120 cm „Parkování pro zákazníky provozovny 

Cyklo Pejcha“ na oplocení umístěném na části pozemku označeného jako p.p.č. 5108 k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za cenu 50,-Kč/m2 /měsíc+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na umístění 3 ks směrových tabulí o rozměru 70 cm x 120 cm „Parkování pro 

zákazníky provozovny Cyklo Pejcha“ na oplocení umístěném na části pozemku označeného jako p.p.č. 

5108 k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

4 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1734/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8154/2022' body II. a III. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/3046/2022. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1735/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1130/2023' body III. a VIII. 

 

 

 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1736/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/1390/2023' týkajícího se výpůjčky pozemků označených jako p.p.č. 

4329/4 o výměře 533 m2, p.p.č. 4329/3 o výměře 77 m2, p.p.č. 4329/2 o výměře 1.011 m2, p.p.č. 

4328/2 o výměře 17 m2, p.p.č. 4327/2 o výměře 18 m2, p.p.č. 3839/9 o výměře 75, p.p.č. 3839/5 o 

výměře 22 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 3848/2 o výměře 82 m2, p.p.č. 3839/3 o 

výměře 101 m2, p.p.č. 3839/4 o výměře 45 m2, p.p.č. 3839/2 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

části pozemku označeného jako p.p.č. 627/5, v k.ú. Rosice nad Labem spolku Pardubický spolek 

historie železniční dopravy, IČO 48160733, se sídlem Na Staré poště 2865, 530 02 Pardubice z 

původního textu „p.p.č. 627/5, v k.ú. Rosice nad Labem“ na text „p.p.č. 627/5 o výměře 14 m2 v 

k.ú. Rosice nad Labem“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1737/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/1386/2023' týkajícího se udělení souhlasu vlastníka pozemků 

označených jako p.p.č. 2400/1 o výměře 31.863 m2,  p.p.č. 2400/2 o výměře 13.943 m2, p.p.č. 

2400/3 o výměře 2.748 m2, p.p.č. 2400/5 o výměře 140 m2, p.p.č. 2400/8 o výměře 58 m2, p.p.č. 

2400/9 o výměře 13 m2, p.p.č. 2400/11 o výměře 82 m2, p.p.č. 2426/2 o výměře 9.166, p.p.č. 

2433/1 o výměře 4.823 m2, p.p.č. 2575/4 o výměře 513 m2 (mimo částí objektů umístěných na 

pozemcích označených jako st.p.č. 2342, st.p.č. 2343, st.p.č. 5336, st.p.č. 5340, st.p.č. 5341), vše v 

k. ú. Pardubice společnosti RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 54 425, se sídlem Erno Košťála 1002, 

Studánka, 530 12 Pardubice, z původního textu „v termínu od 10. 9. do 11. 9. 2023“ na text „v 

termínu od 9. 9. do 10. 9. 2023“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1738/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/5075/2021' body I. a II., týkajícího se budoucího věcného 

břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 372/1, p.p.č. 

2672/6, p.p.č. 2672/4, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 

27461254, v bodě I. ve znění „a následné zřízení věcného břemene“ a v bodě II. ve znění „a 

následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 372/1, p.p.č. 2672/6, p.p.č. 

2672/4, p.p.č. 372/12, p.p.č. 2672/24, vše v k.ú. Pardubice v rozsahu určeném geometrickým 

plánem č. 10366-88/2023  ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za jednorázovou náhradu ve výši 

300,- Kč/bm+DPH Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování sdělovacího vedení v rámci akce 

„Metropolitní optická síť-U Stadionu-Hradecká“. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 372/1, 

p.p.č. 2672/6, p.p.č. 2672/4, p.p.č. 372/12, p.p.č. 2672/24, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254 v rámci akce „Metropolitní optická síť-U Stadionu-

Hradecká“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 7. 2024 

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu-OHA 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1739/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rada města Pardubic Schvaluje podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2022, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Krajinářský návrh 

Pardubice-jih “ na základě doporučení hodnotící komise výběr zhotovitele XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1740/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace „Krajinářský návrh Pardubice-jih“ se 

zpracovatelem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  za celkovou cenu 396 000,-Kč + 21 % DPH. 

 



  29 

6 

Problematika sociálních pohřbů; Organizační řád 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1741/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

postup obce při zajištění slušného pohřbení osob dle zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 277/2017 Sb., o postupu obce 

při zajištění slušného pohřbení, se všemi činnostmi a kompetencemi uvedenými v důvodové 

zprávě, které jsou v rámci přenesené působnosti s touto agendou spojeny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1742/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny Organizačního řádu obsažené v příloze tohoto usnesení s účinností od 1.8.2023 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Organizačního řádu ve znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení, a zajistit 

jeho vydání a interní publikaci s účinností od 1.8.2023 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 31.7.2023 

7 

Personální záležitosti OD MmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1743/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců zařazených do 

Magistrátu města Pardubic na 437, a to s účinností od 1. 9. 2023.  

Do tohoto celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, 



  30 

zaměstnanci, kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu 

o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

 

8 

Nájemní smlouva s Gočárovou galerií v Pardubicích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1744/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy N 1/2023 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO 00274046, jako nájemcem, a Gočárovou galerií, se sídlem Zámek 3, 

530 02 Pardubice, IČO 00085278, jako pronajímatelem (dále též „Gočárova galerie“), o pronájmu tří 

uměleckých děl ze sbírek Gočárovy galerie za účelem jejich umístění ve Východočeském divadle 

Pardubice, se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČO 00088358 (dále jen „Východočeské 

divadlo v Pardubicích“). Návrh nájemní smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu N 1/2023 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO 00274046, jako nájemcem, a Gočárovou galerií, se sídlem Zámek 3, 

530 02 Pardubice, IČO 00085278, jako pronajímatelem. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 14.8.2023   

 

9 

Změna směrnice o ochraně oznamovatelů 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1745/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vydání směrnice č. …/2023, o ochraně oznamovatelů, která tvoří přílohu tohoto usnesení, s 

účinností od 1.8.2023. 

 



  31 

10 

Zadávací řád veřejných zakázek 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1746/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

směrnici „Zadávací řád veřejných zakázek“ s účinností od 1. 8. 2023, která stanovuje závazná 

pravidla pro postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako 

zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1747/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele RONELI Stavby SE, Praha, IČO: 29316731, s nabídkovou cenou ve výši 12.176.456,37 Kč 

bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel GAMET elektro, s.r.o., Dašice, IČO: 25945670, s 

nabídkovou cenou ve výši 12.444.876,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel Stavrecon 

Pardubice s.r.o., Pardubice, IČO: 05925801, s nabídkovou cenou ve výši 12.903.126,10 Kč bez DPH.   

 

 

 

 

 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1748/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Obnova stromořadí vč. stavebních úprav ul. Jahnova, 

Pardubice“ o uzavření smlouvy s dodavatelem TIMRA s.r.o., Pardubice, IČO: 04806859, s 

nabídkovou cenou ve výši 8.621.164,72 Kč bez DPH. 

 

12 

VII. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1749/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 282. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

113,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ Družstevní - rozšíření jídelny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1750/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 283. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Erno Košťála - rekonstrukce elektroinstalace" na 

kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - vlastní zdroje" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1751/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 284. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

123,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum (opravy nad Kč 50,0 tis.) na kapitálové výdaje 

položky "Areál Skateparku - rekonstrukce tribun" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

13 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1752/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 23.520,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, za účelem uhrazení 

stravného pro 3 žáky v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 23.520,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 3 žáky v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1753/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 90.816,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Štefánikova 448 za účelem uhrazení stravného pro 14 

žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  34 

oznámit Základní škole Pardubice, Štefánikova 448, udělení souhlasu s přijetím účelové určeného 

finančního daru 90.816,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 Praha 4, IČ: 

24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 14 žáků v období od 

1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1754/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 57.036,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Benešovo náměstí 590, za účelem uhrazení stravného 

pro 9 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Benešovo náměstí 590, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 57.036,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 9 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1755/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 55.440,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, za účelem uhrazení stravného 

pro 7 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 55.440,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 7 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

 

 

 

 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1756/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 57.707,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, za účelem uhrazení stravného 

pro 8 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 57.707,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 8 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

14 

Výjimka z počtu žáků ve třídě ZŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1757/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě V. A Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1951, IČO: 48161136, se sídlem nábřeží Závodu míru 1951, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na 31 žáků, a to na školní rok 2023/24. 

 

 

15 

Úprava platového výměru ředitele ZŠ Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1758/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.09.2023 plat dle návrhu: 

Mgr. Františku Němcovi, řediteli ZŠ Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344. 

 

16 

Smlouva o poskytování služeb v rámci projektu Podpora tlumočení a podpora 

vzdělávání dětí cizinců - Pardubice 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1759/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice a neziskovou 

organizací Most pro, o.p.s., IČO 67441441, se sídlem 17. listopadu 216, 530 02 Pardubice, v rámci 

realizace projektu "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců - Pardubice 2023", 

přičemž statutární město Pardubice je v roli objednatele a nezisková organizace Most pro, o.p.s. je 

v roli poskytovatele. Znění Smlouvy o poskytování služeb je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, jakožto objednatelem a 

neziskovou organizací Most pro, o.p.s., IČO 67441441, se sídlem 17. listopadu 216, 530 02 

Pardubice, jakožto poskytovatelem, dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 návrhu 

tohoto usnesení č. 1. 

Z: J. Nadrchal - primátor 

T: 31.8.2023 

 

17 

Darovací smlouva 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1760/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a firmou LH 

Property s.r.o., IČO 07668031, se sídlem Havlíčkova 159, 280 02 Kolín, jako dárcem, jejímž 

předmětem je darování účelového nefinančního daru na komplexní zajištění a organizaci akce 

odboru sociálních věcí MmP - "Společenské setkání sociálních pracovníků a sociálních služeb", 

které se uskuteční v sobotu 2. září 2023 na dostihovém závodišti v Pardubicích v rámci IV. 

kvalifikace na 133. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou. Znění darovací smlouvy je přílohou č. 

1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a firmou LH 

Property s.r.o., IČO 07668031, se sídlem Havlíčkova 159, 280 02 Kolín, jako dárcem, dle bodu I. 

tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: J. Nadrchal - primátor 

T: 31.8.2023 

 

18 

XXII. změna Územního plánu města Pardubice 

Zpravodaj: René živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký – vyjádřil 2 obavy týkající se předložené smlouvy o dílo:  

-  po předchozích zkušenostech a vzhledem k tomu, že není znám objem plánované výstavby, která je 

součástí projektu, vyjádřil obavu, aby se nezapomnělo na školská zařízení. 

-  vyjádřil obavu z velmi krátkých lhůt a termínů (uvedených v článku VI.2), kde státní správa i 

samospráva má velmi omezený časový prostor na projednání jednotlivých etap. Dotázal se, zda by 

bylo možné vznést protinávrh na prodloužení lhůt.  

Reagoval R. Živný – co se týče lhůt a termínů zakotvených ve smlouvě o dílo vysvětlil, že vzešly z 

jednání pracovní skupiny, ve které bylo zastoupeno politické vedení města, OHA a investor. Jsou 

výsledkem kompromisu mezi stranami a z pohledu OHA se dají stihnout. 

F. Brendl doplnil, že na základě vůle zastupitelstva města se začíná procesovat územní změna, 

nicméně konkrétní naplnění funkcionality bude předmětem územní studie, která je v daném území 

podmínkou pro umístění jakékoliv stavby. Zde je třeba si ohlídat, aby komerční snaha nebyla na úkor 

občanské vybavenosti. Počítá s tím, že toto bude jedním z hlavních témat dalšího jednání.  

→ J. Rychtecký na základě podaného vysvětlení reagoval s tím, že protinávrh podávat nebude, 

apeloval však na to, aby zástupci samosprávy dostávali materiál v dostatečném předstihu, aby se mu 

mohli zodpovědně věnovat. Sdělení F. Brendla vnímá jako příslib, že v rámci jednání bude kladen 

důraz na potřebu občanské vybavenosti. 

 



  38 

M. Charvát – upozornil, že dnešním hlasováním rada činí první krok v procesu pořízení XXII. změny 

ÚP a on tento krok podpoří. Pro investora, spol. MHAP s.r.o., to bude znamenat vynaložení značných 

finančních prostředků. Zdůraznil, že jeho konečný hlas pro schválení dané změny je však stále vázán 

splněním určitých předem deklarovaných podmínek. Zastupitelé sice projevili veřejnou vůli k pořízení 

dané změny ÚP a skutečnost, že jsou si vědomi s tím spojeného procesu, zároveň však deklarovali, že 

k tomu, aby byl proces úspěšně uzavřen, je třeba splnit určité podmínky. 

Upozornil, že pro investora to znamená riziko, že finanční prostředky může vynaložit zbytečně, pokud 

nesplní potřebné podmínky, resp. pokud nebude mít daná změna potřebnou politickou podporu 

v ZmP, tj. pokud nedojde k finálnímu schválení dané změny ÚP v ZmP. Je třeba, aby si byl investor 

této skutečnosti vědom.  

 

F. Brendl a J. Lejhanec podpořili vyjádření M. Charváta. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1761/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění a čl. 14 bod 5 Směrnice č. 4/2022 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu - zpracování 

dokumentu „XXII. změna Územního plánu města Pardubice“ zhotovitelem Studio MAP s.r.o., se 

sídlem Nerudova 945/36, 370 04 České Budějovice,  zastoupeným Ing. Lenkou Šímovou, 

jednatelkou společnosti, DIČ CZ 06856781, IČ 06856781, za celkovou cenu 1 465.000,-Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením trojstranné smlouvy o dílo mezi objednatelem - Statutární město Pardubice, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, zastoupené primátorem  Bc. Janem Nadrchalem, 

zhotovitelem -  Studio MAP s.r.o., se sídlem Nerudova 945/36, 370 04 České Budějovice, 

zastoupené jednatelkou Ing. Lenkou Šímovou a investorem -  společností MHAP s.r.o., se sídlem 

Olbrachtova 1980/5, Krč, 140 00 Praha 4, zastoupené jednatelem Petrem Dědkem v souladu s 

usnesením Zastupitelstva města Pardubice č. Z/609/2023 ze dne 19.06.2023.  Návrh příslušné 

trojstranné smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení. 

 

19 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OIT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1762/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-06 „Prodloužení, migrace a rozšíření licencí Veeam" 

dodavateli AUTOCONT a.s., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34, 

IČO:04308697, s nabídkovou cenou 205 260,- Kč bez DPH (248 364,60 Kč včetně DPH). 

 

20 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (navýšení ZK) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1763/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

Pardubice, třída Míru 90, Zelené Předměstí, o zvýšení základního kapitálu (dále jen jako 

„Rozhodnutí“) za těchto podmínek: 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 110.300.000,-- Kč (jedno sto deset milionů tři sta 

tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu 

se nepřipouští.  

 

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 110 (jedno sto deset) kusů kmenových akcií 

Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion korun 

českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 3 (tři) kusy 

kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 

(jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné 

hromady (dále společně též jen „Akcie“).  

 

3. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci – stávajícímu jedinému akcionáři 

Společnosti Statutárnímu městu Pardubice, IČO 002 74 046, sídlo úřadu města na adrese 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice (dále též jen „Zájemce“), který tím využije přednostního 

práva na upsání nových akcií dle ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále 

též jen „ZOK“).  

 

4. Akcie je možno upsat ve lhůtě 90 (devadesáti) dnů, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 



  40 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne zápisu tohoto Rozhodnutí do 

obchodního rejstříku.  

 

5. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie Společnosti 

o jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kursem 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) a jedna akcie Společnosti o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 100.000,-- Kč (jedno sto 

tisíc korun českých). Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem 

Společnosti, pročež se emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s 

ustanovením § 247 odst. 1) ZOK.  

 

6. Emisní kurs upsaných Akcií bude splacen peněžitým vkladem takto:  

Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce povinen splatit před zápisem nové výše základního 

kapitálu Společnosti do obchodního rejstříku složením na účet Společnosti číslo 0117247373/0300 

vedený u společnosti Československá obchodní banka, a.s. takto:  

první část emisního kursu Akcií ve výši 60.300.000,-- Kč (šedesát milionů tři sta tisíc korun českých) 

je upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě 60 (šedesáti) dnů ode dne upsání Akcií,  

zbývající část emisního kursu Akcií ve výši 50.000.000,-- Kč (padesát milionů korun českých) je 

upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě 180 (jedno sto osmdesáti) dnů ode dne upsání 

Akcií.“   

II. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

Pardubice, třída Míru 90, Zelené Předměstí, s účinností ode dne nabytí účinnosti zvýšení základního 

kapitálu společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s.  o změně stanov společnosti takto: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít 

takto:  

 

„1. Základní kapitál společnosti činí 805.115.000,-- Kč (osm set pět milionů jedno sto patnáct tisíc 

korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a nepeněžitými vklady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„1. Základní kapitál společnosti je rozvržen na akcie takto:  

100 (jedno sto) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 646.020,-- Kč 

(šest set čtyřicet šest tisíc dvacet korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

13 (třináct) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě  660.000,-- Kč (šest 

set šedesát tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je 

omezena souhlasem valné hromady,  

203 (dvě stě tři) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 661.000,-- Kč 

(šest set šedesát jeden tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,    

555 (pět set padesát pět) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

27 (dvacet sedm) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 500.000,-- Kč 

(pět set tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je omezena 

souhlasem valné hromady,  

292 (dvě stě devadesát dva) kusy kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 



  41 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

5 (pět) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc 

korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je omezena souhlasem 

valné hromady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 3 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„3. Celkový počet hlasů spojených s akciemi ve společnosti činí 40.255.750 (čtyřicet milionů dvě stě 

padesát pět tisíc sedm set padesát) hlasů.“ 

 

21 

Startovací bydlení pro mladé 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1764/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytů vybraným uchazečům veřejného losování Startovacího bydlení pro mladé, které 

proběhlo dne 22. 6. 2023, přičemž specifikace bytů a vybraných uchazečů je uvedena v příloze č. 1 

tohoto usnesení. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou od 15. 9. 2023 do 14. 9. 2027 

za nájemné od 15. 9. 2023 do 14. 9. 2026 ve výši 80,-- Kč/m2 přepočtené podlahové plochy 

bytu/1měsíc a od 15. 9. 2026 do 14. 9. 2027 za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2 přepočtené 

podlahové plochy bytu/1měsíc, bez možnosti prodloužení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z:  Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP OMI 

T:  30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1765/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyčlenění 13 bytů pro účely Startovacího bydlení pro mladé na rok 2023 - II. kolo dle tabulky, jež je 

přílohou této zprávy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zahájit přípravné práce vedoucí k přidělení startovacích bytů vybraným 

zájemcům, a to podle harmonogramu II. kola Startovacího bydlení 2023, uvedeného v důvodové 

zprávě. 



  42 

Z:  Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP OMI 

T:  31. 12. 2023 

 

22 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1766/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-063 

„Přístavba MŠ Dražkovice - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• B K N , spol. s r.o., IČO: 15028909 

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960 

• TEC studio, s.r.o., IČO: 08590338 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-063 „Přístavba MŠ Dražkovice - PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1767/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-064 „MŠ 

Na Třísle - oprava zpevněných ploch“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• D – R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 



  43 

• STAVIS Pardubice s.r.o., IČO: 25935895 

• XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• IVEXI s.r.o., IČO: 25298968 

• Stavební společnost Chrudim s.r.o., IČO: 49283863. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-064 „MŠ Na Třísle - oprava zpevněných ploch“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1768/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-067 

„Dodávka a montáž nosných konstrukcí pro velkoplošné obrazovky na fotbalovém stadionu 

Arnošta Košťála v Pardubicích“, níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• S&Ř, CH KOVO, s.r.o., Chroustovice 156, 538 63 Chroustovice, IČO: 48155837 

• LABSKÁ strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice, IČO: 45538093 

• MONTIFER s.r.o., Hradecká 1383, 535 01 Přelouč, IČO: 64255824 

• ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO: 42228573 

• PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-067 „Dodávka a montáž nosných konstrukcí pro velkoplošné obrazovky 

na fotbalovém stadionu Arnošta Košťála v Pardubicích“, hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr – pověřen vedením OITS/OMI  

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 



  44 

23 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1769/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-038 „MŠ Hostovice - oprava střechy“, dodavateli Roman Kvapil – 

STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, s nabídkovou cenou 3.098.685,53 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1770/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-073 „Areál Skateparku - rekonstrukce tribun“, dodavateli Agrostav 

Pardubice, a.s., IČO: 46506063, s nabídkovou cenou 3.746.161,58 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1771/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-066 „Areál Letního stadionu 

- konstrukce pro usazení světelných log“,  dodavateli BARTH Reklamka a.s., IČO: 25256181, s 

nabídkovou cenou 352.024,- Kč bez DPH. 

 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1772/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2022-085 "CPD – GAMPA – zpevněné plochy u objektu“ o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

ze dne 6.12.2022, a to na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby vzniklou při její 

vlastní realizaci s dodavatelem S T A K O  společnost s ručením omezeným, Hradec Králové, IČO: 

42228468, s cenou víceprací ve výši 262.099,91 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši - 60.606,00 

Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 6.12.2022 s dodavatelem S T A K O  společnost s 

ručením omezeným, Hradec Králové, IČO: 42228468, v rámci realizace akce "CPD – GAMPA – 

zpevněné plochy u objektu“ s cenou prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 201.493,91 Kč bez 

DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 31.7.2023 

 

24 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1773/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem (dále též jako "smlouva"), 

přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem je převod 

spoluvlastnického podílu statutárního města Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového 

družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné bytové jednotce vymezené v domech č.p. 

2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen "dům"), stojících na pozemku 

parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou jednotkou neoddělitelně spjatého 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, a to kupujícím: 

b.j.č. 2740/604 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/905 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 



  46 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/505 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/405 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX,  

b.j.č. 2740/402 – XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/404 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/602 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/112 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/804 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/307 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/604 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/607 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/207 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/114 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2737/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/504 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2740/606 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2740/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/706 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, a 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2739/702 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/806 – XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2737/703 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2737/502 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/505 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/116 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

Z: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2023 

 

25 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  47 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1774/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (56,23 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 8. 2024, za nájemné ve výši 4. 

445,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1775/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2023 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 2 + kk, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  48 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

 

 



  49 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  50 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

 



  51 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

26 

Smlouva o výpůjčce - záměr 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  52 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1776/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smlouvy o výpůjčce bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+kk (61,73 m2) 

nacházejícím se v 1. nadzemním podlaží domu č.p. XXXXXXXXXXXXX, část obce XXXXXXXXXXXXX, 

obec Pardubice, postaveného na pozemku označeném jako stavební parcela, p. č.: 

XXXXXXXXXXXXX v k. ú. XXXXXXXXXXXXX, část obce XXXXXXXXXXXXX, obec Pardubice s paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, státním příslušníkem Ukrajiny, české vízum č. 

XXXXXXXXXXXXXze dne XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

 

27 

Rozhodnutí o výběru technického garanta na projekt Koncepce dopravy v klidu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1777/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 4 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu byl vybrán jako „Technický garant pro akci Koncepce dopravy v 

klidu" XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

28 

Odpověď na podnět k prověření postupu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1778/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

text odpovědi na Podnět k prověření postupu ve věci koupaliště Cihelna. Text odpovědi tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit odeslání odpovědi na Podnět k prověření postupu ve věci koupaliště Cihelna.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

    Kateřina Skladanová, vedoucí odboru majetku a investic 

T: 26.7.2023 

 

29 

Nákup energií na rok 2024 a 2025, úprava rozsahu nákupních limitů (Revokace 

usnesení č.R/1669/2023) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1779/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/1669/2023 ze dne 28. 6. 2023 tohoto znění:   

Rada města Pardubic schvaluje 

1)  v návaznosti na pozitivní výsledky aukcí, kterými byl realizován výběr dodavatele (obchodníka) 

elektrické energie a zemního plynu na roky 2024 a 2025 se stanovuje rozsah a cenová úroveň 

fixačních kroků obou komodit následovně: 

Elektrická energie v úrovni VN a NN  

dva fixační kroky v ceně 125,00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden fixační kroky v ceně 115,00 

EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne v období červenec – září o 10%, 

realizovat minimálně jeden další fixační krok  

Zemní plyn v úrovni MO a SO 

dva fixační kroky v ceně 50,00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden fixační krok v ceně 45,00 EUR/MWH 

na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne v období červenec – září o 10%, realizovat 

minimálně jeden další fixační krok  

  2) cenová úroveň fixačních kroků bude nastavena prostřednictvím buy limitů v aplikaci PARC v 

souladu s platnými burzovními pravidly.“   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  54 

1. v návaznosti na pozitivní výsledky aukcí, kterými byl realizován výběr dodavatele (obchodníka) 

elektrické energie a zemního plynu na roky 2024 a 2025 se stanovuje rozsah a cenová úroveň 

fixačních kroků obou komodit následovně: 

1.1 Elektrická energie v úrovni VN a NN dva fixační kroky v ceně 125,00 EUR/MWh na rok 2024 

a jeden fixační kroky v ceně 115,00 EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity 

poklesne v období červenec – září o 10%, realizovat minimálně jeden další fixační krok  

1.2 Zemní plyn v úrovni MO a SO dva fixační kroky v ceně 50,00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden 

fixační krok v ceně 45,00 EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne v 

období červenec-září o 10%, realizovat minimálně jeden další fixační krok 

2. cenová úroveň fixačních kroků bude nastavena prostřednictvím buy limitů v aplikaci PARC v 

souladu s platnými burzovními pravidly, 

3. pro období od 20. 07. 2023 do 23. 08. 2023 je vedoucí Odboru rozvoje a strategie oprávněn v 

návaznosti na cenový vývoj obou komodit (elektrická energie a zemní plyn), zvýšit cenovou hranici 

pro nákup o maximálně 5,0 EUR/MWh, tak aby bylo možno reagovat na jemné výkyvy trhu, 

oscilující kolem schválených limitů definovaných v bodu 1.1 a 1.2 tohoto usnesení. 

 

30 

Pověření k vytvoření pracovní skupiny 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1780/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

vedoucího odboru Kancelář primátora k vytvoření pracovní skupiny, ve které budou zastoupeny 

všechny zastupitelské kluby, pro plnění úkolu z usnesení Z/610/2023, kterým Zastupitelstvo města 

Pardubic ukládá Radě města Pardubic přizvat opoziční zastupitelky/zastupitele a ve vhodném 

formátu prodiskutovat možnost změny rubriky Radničního zpravodaje „diskusní fórum“ tak, aby 

opozice a koalice dostala vyvážený prostor. 

T: 30.9.2023 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

31 

Zahraniční služební cesty 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 



  55 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1781/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Bc. Jana Nadrchala s doprovodem Aleny 

Nadrchalové ve dnech 27. 8. 2019 - 30. 8. 2023 do belgického Waregemu 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1782/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstka primátora města Pardubic Ing. Jana Hrabala ve dnech 9. 8. 2023 

- 13. 8. 2023 do tureckého Canakkale. 

 

32 

Diskuse 

Jiřina Klčová 

- podala aktuální informaci o spol. NO PROBLEM PROMOTION a.s., která je provozovatelem 

letního kina - na společnost byla uvalena exekuce za neplacení nákladů, na město se obrátil 

exekutor s tím, že by chtěl do exekutorských nákladů zahrnout i dotaci, kterou má společnost 

od města schválenou. Právní oddělení nyní prověřuje, zda má na takovýto krok nárok. Než se 

celá věc vyřeší bylo pozdrženo podepsání dotační smlouvy. Se zástupci společností bude 

svoláno jednání. 

Reagoval J. Lejhanec - vznesl dotaz, zda dotační smlouva byla podepsána zástupcem 

společnosti a pozdržen byl podpis zástupce města. → J. Klčová upřesnila, že smlouva ze strany 

společnosti není podepsána, protože nedoložila potvrzení o bezdlužnosti. 

M. Charvát požádal náměstka Hrabala o prověření aktuálního stavu elektrické přípojky 

využívané provozovatelem letního kina a následné informování členů RmP.  

 

Martin Charvát  

- informoval o aktuální situaci Kaple sv. Trojice ve Svítkově. Kapli město v r. 2019 slavnostně 

darovalo společnosti Omnium. Jednatel společnosti město v minulosti oslovil s nabídkou, že 

kapli převezme, sežene dotaci na rekonstrukci a kapli zrekonstruuje. Nyní je společnost 

v insolvenčním řízení a proti jednateli je vedeno trestní řízení. Na město se obrátil insolvenční 

správce s nabídkou odkoupení kaple. M. Charvát požádal náměstka Hrabala o prověření 

možných variant řešení. 

Reagoval J. Nadrchal - vyjádřil názor, že by město kapli odkupovat zpátky nemělo, mohlo by 

se jednat o nehospodárně vynaložené veřejné prostředky a znamenalo by to rovněž značné 

náklady na rekonstrukci kaple. 



  56 

Reagoval J. Hrabal – potvrdil podané informace a doplnil, že odhadované náklady na 

rekonstrukci kaple jsou 15 až 20 mil. Kč.  Do příští schůze RmP připraví k dané problematice 

informativní zprávu. 

 

Jan Hrabal 

- informoval, že v pátek tohoto týdne proběhne v koordinaci s městskou policií jednání 

s provozovateli sdílených koloběžek za účelem uvést do pořádku neutěšený stav odkládaných 

koloběžek. O výsledku jednání podá informaci na příští schůzi RmP. 

Reagoval J. Lejhanec - vzhledem k tomu, že problematiku projednávají i na městském obvodě, 

bude rád za informaci o výstupech z jednání. 

 

Jakub Rychtecký  

- členům rady nabídl možnost zúčastnit se akce „Česko vesluje“ v rámci Sportovním parku 

Pardubice 2023. Akce se bude konat dne 10. 8. 2023 od 15:00 hodin a zapojit se mohou 

minimálně čtyřčlenné týmy. Zúčastní se např. zástupci Městské policie Pardubice, Policie ČR, 

HZS a další. 

 

Jan Nadrchal 

- J. Lejhance jako místostarostu MO Pardubice I požádal o projednání údržby Matičního jezera. 

Po zrealizovaném odbahnění a revitalizaci jezera je třeba dle dotačních podmínek pravidelně 

sekat stulík, aby nedošlo k jeho rozmnožení a zanesení jezera. 

Reagoval M. Charvát - upozornil, že jsou vidět uvolněné prvky použitého systému a požádal 

prostřednictvím OMI o prověření a nápravu → zajistí J. Klčová. 

F. Brendl doplnil, že v minulosti rybářský svaz jako řešení regulace stulíku doporučoval 

vysazení amurů, které se živí jejich výhonky → J. Nadrchal upřesnil, že to neumožňují dotační 

podmínky, k tomuto řešení bude možné přistoupit až po vypršení udržitelnosti projektu. 

 

František Brendl 

- k problematice Památníku osvobození na nám. Republiky projednávané na minulé schůzi 

RmP informoval, že v upraveném  znění usnesení, které bylo radou přijato, zůstaly jako 

zopovědné osoby on a J. Lejhanec.  

Reagoval J. Nadrchal – potvrdil, že o tom ví;  jako nejvhodnější vidí uspořádání koordinačního 

jednání, v tomto směru nabídl součinnost. 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:15 hodin.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  57 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jan  H r a b a l 

 

 

 

………………………………………………. 

          Jiří  L e j h a n e c 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 21.07.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem  57 stran originálu zápisu 

 

 


